
Vysoce účinný ochranný sanační prostředek

PCI Multitop® FC

Technický list 755 
únor 2021

s biocidními účinky

 Bezbarvý tekutý přípravek k likvidaci 

biotického napadení (řasy, plísně, 

mechy), především pro sanaci fasád  

   a čištění stavebních materiálů (zdivo, 

beton, střešní tašky, zámková dlažba 

apod.) 

 Pro venkovní použití. 

 Jedná se o vysoce sofistikovaný  

   výrobek, zacházet s ním obezřetně. 

Rozsah použití

 Vysoce účinný, k přímému použití  

   bez dalšího ředění vodou. 

 Bezbarvý a bez zápachu. 

 Neobsahuje chlór a rozpouštědla. 

 S obsahem fungicidních a baktericid-

ních látek. 

 Přetíratelný disperzními nátěry.

Vlastnosti produktu



Technický list 

PCI Multitop® FC  

*Jde o směrné hodnoty, na které nelze dát záruku, protože každý povrch má jiné vlastnosti ovlivňující spotřebu - tu je potřeba vyzkoušet vždy přímo na objektu.

Hustota/Specifická hmotnost cca 1,0 g/cm3

Barevný odstín bezbarvý

Stupeň lesku/povrch matný

Teplota zpracování (vzduchu, samotného materiálu  
a podkladu)

zpracovávat při teplotě od +5 °C do  +25 °C. Nepracovat při 
působení přímého slunečního záření, prudkého větru a deště. 

Zpracování natíráním, nástřikem

Spotřeba (na 1 nátěr)* 1 l PCI Multitop® FC na cca 10 m2 plochy (dle savosti podkladu 
a intenzity znečištění)

Doba schnutí (+20 °C/65 % rel. vlhkosti vzduchu) přetíratelný: po cca 24 hod.

Barevné tónování -

Ředění neředí se

Technická data / Údaje pro zpracování

Balení a skladovatelnost

Podklad musí být suchý, pevný, bez silikonu, vosku, olejů, tuků a prachu. Podklad je nutno zbavit špatně držících starých nátěrů 

a nesoudržných částic.

Příprava podkladu

Očištění napadených ploch ve venkov-

ním prostředí: Na plochy nanést sytě 

PCI Multitop® FC, nechat  působit  

min. 24 hod. a poté očistit tlakovou 

vodou do 50 barů. Při silném znečištění  

nechat prostředek působit déle  

(2-3 dny), případně postup opakovat.  

V případě zateplovacích systémů je 

třeba dát pozor na to, aby voda nevnikla 

pod omítku a do systému, zejména  

v místech napojení na navazující kon-

strukce (okna, dveře, oplechování aj.). 

Preventivní ochrana (čistých) ploch:  

1x sytě nanést PCI Multitop® FC a ne-

chat zaschnout – neumývat. Následně 

přetřít kvalitní fasádní barvou, např.  

PCI Multitop® Elastik T nebo PCI  

Multitop® FS. 

Zpevnění špatných podkladů: Špatné  

a neúnosné podklady je třeba zpevnit 

po dostatečném proschnutí přípravku 

(po 24 hod.), za použití zpevňovacích 

nátěrů PCI Gisogrund® PGM. Následně 

aplikovat krycí fasádní nátěr. 

 

Zpracování

Materiál nelze přidávat do barev PCI – 

hrozí sražení roztoku! 

!POZOR - Používejte biocidní přípravky 

bezpečně. Před použitím si vždy 

přečtěte údaje na obalu a připojené  

informace o přípravku. Může docházet 

ke vzniku alergické reakce. 

Použití biocidního přípravku omezeno. 

Pouze pro profesionální použití. 

1 kg přípravku obsahuje množství 

účinné látky: 10 g kvarterní amoniové 

sloučeniny, alkyl (C12-C16)(benzyl)  

dimethylamonium-chloridy, 5 g didecyl 

(dimethyl) amonium-chlorid. 

Důležitá upozornění

Pokyny pro první pomoc: 

Personál poskytující první pomoc musí 

dbát na vlastní bezpečnost. Znečištěný 

oděv odstraňte. 

Při nadýchání: 

Při potížích po vdechnutí par/aerosolů, 

přemístit se na čerstvý vzduch a vyhle-

dat lékařskou pomoc. 

Při styku s kůží: 

Při styku s kůží okamžitě omýt mýdlem 

a velkým množstvím vody. Pokud dojde 

k podráždění, vyhledejte lékařskou 

pomoc. 

Při kontaktu s očima: 

Zasažené oči vyplachujte po dobu 

nejméně 15 minut pod tekoucí vodou, 

následně konzultujte s očním lékařem. 

 

Pokyny pro bezpečné použití

 10 l plastový kanystr a 1 l plastová nádoba s rozprašovačem  

 V originálních neotevřených obalech 24 měsíců a při teplotách do +25 °C. 

 Otevřená balení dobře znovu uzavřít, avšak záhy spotřebovat.



Technický list 

PCI Multitop® FC  

Při požití: 

Ihned si vypláchněte ústa a potom vypijte hodně vody, vyhledejte lékařskou pomoc.  

Zvracení vyvolejte jen na příkaz toxikologického střediska nebo lékaře.

Pokyny pro bezpečné použití

Pokyny pro likvidaci odpadního materiálu

Služby architektům a projektantům

Master Builders Solutions CZ s. r. o. 
K Májovu 1244, 
537 01 Chrudim 
tel.: +420 469 607 111 
fax: +420 469 607 112  
e-mail: pci-cz@pci-group.eu  
www.pci-cz.cz

Pracovní podmínky a rozsah použití produktů jsou rozdílné. V technickém listu jsou 
uvedeny všeobecné pokyny ke zpracování materiálu. Zpracovatel je povinen přezkoušet 
vhodnost a možnost použití produktu pro zamýšlený účel. V případě požadavků nad 
rámec všeobecných pokynů je třeba si vyžádat poradenství odborných a technických 
poradců prodávajícího, které je poskytováno na základě žádosti kupujícího v rámci 
servisu zákazníkům a řídí se platnými všeobecnými podmínkami prodávajícího. 
Prodávající neodpovídá za škodu, odchýlí-li se kupující při aplikaci a zabudování výrobků 
do stavby od technických podmínek, skladovacích podmínek, pokynů výrobce a dob 
jejich použitelnosti. Aktuální informace o produktech firmy, stejně jako všeobecné 
obchodní podmínky, jsou dostupné na adrese www.pci-cz.cz. 

Zákaznický servis (příjem objednávek) 
tel.: +420 469 607 160 
fax: +420 469 607 161, +420 469 607 118 
e-mail: objednavky.cz@mbcc-group.com

 
Vydáno: únor 2021 
Novým vydáním pozbývá staré platnost.

Přípravek odstraňovat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. (Zákon o odpadech) v platném znění.  

Zabránit úniku produktu do půdy, vodních toků a kanalizace. 

Porady na pracovišti, doplňkové údaje, zkušební osvědčení a popisy vzorků je možno si vyžádat u odborných poradců  

a v centrále společnosti.


